uxore rem haberet, ut prolis ortus spurius lateret. v. 7 « *Et venit Urias ad David. Quaesivitque David, quam recte ageret Ioab et populus, et quomodo administraretur bellum.* » v. 8 « *Et dixit David ad Uriam: Vade in domum tuam, et lava pedes tuos. Etegressus est Urias de domo regis, secutusque est eum cibus regius.* » « *Cum nullis tunc vestibus indui solerent crura, sudor et pulvis morem hunc lavandi pedes necessarium redderat.* » (Calm.).

Hebr. Quaesivitque David, quomodo haberet Ioab, et quomodo haberet populus, et quomodo haberet bellum; בְּלֹא תִּרְאֶה Theod. veritatis est. Urias illico ab illo (non enim laverat pedes) ad regem deflexit, dum ab eo colloquio detentus est, ut tanto magis quisque et uxori recreationis experiret desiderium. — *Cibus regius:* בָּשָׂר. aliquid quod elevatur, LXX ἄρνας. Am. 5, 14 id intelligitur de dono honorario, 2 Par. 24, 6, 9 de donario templo dicendo, Gen. 43, 33 de portionibus hospitibus honorandis attributis. Intelligitur ergo h. i. aut munus generatum (Syr.) aut, quod probabilitus est, cibus a rege submissus (Vulg. Chald.).

v. 9 « *Dormivit autem Urias ante portam domus regiae cum aliis servis domini sui, et non descendit ad dominum suum.* » Utrum subodoratus sit rem (Keil), non liquet: sensus v. 11 expressi potuerunt esse omnino sinceri. v. 10 « *Nuntiatumque est David a dicens: Non ivit Urias in dominum suum.* » Haud dubium, quin ipse David inquisierit. — *Et ait David ad Uriam: Numquid non de via venisti? quare non descendisti in dominum tuum?* « *quod omnes homines facere consuevere reducos ex itinere* » (Ios.)? v. 11 « *Et ait Urias ad David: Arca Dei et Israel et Iuda habitant in papilionibus,* (tentoriis), « *et dominus meus Ioab et servi domini mei* » (Ioab) « *super faciem terrae manent: et ego ingrediar dominum meam, ut comedam et bibam et dormiam cum uxore mea?* » Hinc discimus, arcum in castro fuisse delataum: eodem quippe sensu affirmatur arca *habitare in papilionibus*, quo Israel, Iuda et Ioab. « *Unde, inquit Cler., pro aliis locis, ubi quaeritur, fuerit in castris, colligere licet, argumenta ex mero silentio desumpta in horum librorum interpretatione sat per se firma non esse.* » Qua mente Urias locutus sit, non constat: ali viri pietatem commendant, dum alii eum, acceptae iniuriae haust ignarum, regis conatus eludere arbitrantur. Utique non intendebat Urias regi exprobare, quod non ad bellum ipse processisset: sed non videtur fuisse plane aequum, ut rex, domi remanens, arcum dimitteret in castra. « *Per salutem tuam, et per salutem animae tuae non faciam rem hanc.* » v. 12 « *Ait ergo David ad Uriam: Mane hic etiam hodie, et cras dimittam te. Mansit Urias in Ierusalem in die illa et altera.* »